

MIĘDZYNARODOWY PROJEKT AIESEC W NASZEJ SZKOLE

27. 03.2011 – 01.04.2011

AIESEC to największa organizacja pozarządowa prowadzoną przez studentów, obecna w 107 krajach świata, licząca 50 000 członków. Główna działalność opiera się na umożliwieniu młodym ludziom rozwoju 5 kompetencji: przedsiębiorczości, odpowiedzialności społecznej, inteligencji emocjonalnej, umiejętności pracy w globalnym środowisku oraz aktywnego uczenia się. W obecnej VII edycji projektu Express Your Knowledge praktykanci przeprowadzili warsztaty dotyczące m.in. umiejętności miękkich i dialogu międzykulturowego. Zajęcia skierowane były do uczniów szkół z całego województwa lubelskiego. Projekt miał na celu dostarczenie uczniom nowych umiejętności językowych, wiedzy z zakresu umiejętności miękkich, zachęcenie ich do podejmowania działań związanych z rozwojem osobowości. Prowadzone warsztaty są zawsze formą kreatywnej i twórczej nauki, sprzyjającej poszerzaniu horyzontów, wiedzy o świecie oraz krzewieniu wrażliwości kulturowej wśród uczniów. Po to, aby członkowie AIESEC zdobyli szerokie doświadczenie w organizacji AIESEC oferuje szerokie możliwości, np. prowadzenie projektu, praktykę zagraniczną, wolontariat zagraniczny, konferencje, mentoring, zarządzanie organizacją.

Praktykantki AIESEC mieszkały w naszym internacie. W szkolnym holu przy wejściu przywitała je gazetka w języku angielskim i polskim, której celem było też umożliwienie uczniom własnego kontaktu z lubelskim oddziałem AIESEC, a przede wszystkim poinformowanie naszej kadry i uczniów, czym jest organizacja AIESEC i na czym polega projekt realizowany w naszej szkole.

Nasz Zespół Szkół po raz trzeci zgłosił akces w projekcie. Szkolnym opiekunem i koordynatorem projektu była p. Małgorzata Rostkowska. W tym roku gościliśmy Phuong Nguyen z Wietnamu i Teonę Chitadze z Gruzji, a w realizacji projektu pomagał bardzo nasz absolwent Kamil Mataj. Projekt rozpoczął się 27 marca, gdy przywieźliśmy praktykantki AIESEC do internatu, zapoznaliśmy z wychowawcami, naszymi uczniami, z którymi potem oprowadziliśmy Teo i Phou po internacie.

Od następnego dnia rozpoczęły się warsztaty prowadzone w języku angielskim. W ramach promocji szkoły, do uczestnictwa zostali zaproszeni również uczniowie pobliskich gimnazjów. Warsztaty odbywały się codziennie i trwały 5 godzin lekcyjnych do pierwszego kwietnia włącznie. W czasie pobytu praktykantek AIESEC prezentowaliśmy im Nałęczów, jego historię i obiekty, istniała dla uczniów okazja konwersacji w języku angielskim w ramach oprowadzania ich po Nałęczowie, popołudniowych spacerów i zajęć sportowych (chwaliły sobie lekcję tenisa z p. Markiem Babickim, były z uczniami na meczu „Cisów”). Zorganizowano wyjazd do Kazimierza Dolnego, gdzie wraz z Kamilem Matajem pokazaliśmy praktykantkom główne muzeum, obiekty i okolice, informując o naszym turystycznym trójkącie Nałęczów-Kazimierz-Puławy. Były bardzo zadowolone z tej wycieczki i podarowanych kazimierskich, tradycyjnych kogutów.

Pod koniec ich pobytu urządzono spotkanie w internacie dla naszej kadry i uczniów, podczas którego studentki zaprezentowały swoje kraje i ich kulturę oraz podzieliły się swoimi zainteresowaniami, zwłaszcza śpiewem oraz tańcem. Uczestnicy spotkania wykazali bardzo duże zainteresowanie i bardzo dobrze się bawili podczas śpiewu Phou z Wietnamu i tańców wykonanych przez Gruzinkę Teo, a największy aplauz otrzymali Magdalena Toczek i Patryk Karaś, którzy dzielnie próbowali swoich sił w krótkiej nauce tańca gruzińskiego. Wręczono Teo i Phou przygotowane przez uczniów podziękowanie i upominki. Wieczorem miały okazję zapoznać się z atmosferą polskiego domu. Mieliśmy wspólną kolację na zaproszenie Kamila Mataja i p. Ireny Mataj.

Nazajutrz otrzymały one od pana dyrektora pamiątkowe medale związane z 80-leciem naszej szkoły wraz z podziękowaniem za zajęcia prowadzone w naszej szkole. Po południu odwiedziły studentki do UMCS, a one stwierdziły, że z dotychczasowych szkół, pobyt u nas będą wspominać najlepiej.

W tym projekcie AIESEC brało udział 36 szkół województwa lubelskiego, ponad 5 000 uczniów, w tym ponad 120 uczniów naszej szkoły i z zaproszonych gimnazjów. Współpraca z AIESEC jest doskonałym sposobem na przezwyciężanie własnej nieśmiałości, przełamywanie barier w kontaktach z innymi ludźmi oraz podnoszenie umiejętności językowych. Wszyscy, którzy brali w różnych zajęciach ze studentami, wypowiadali się bardzo dobrze o tych warsztatach, dowiedzieli się bardzo wielu rzeczy o różnych odległych krajach, zostali zachęcani do nauki języka angielskiego.

Małgorzata Rostkowska